
Modulo Insegnamento suddivisione 
allievi  SEDE CFU Anno Semestre Docente affidatario 

2023/2024 EMAIL 

Aerodinamica   A-I CANALE FG1 9 II 1 Cecere Anselmo anselmo.cecere@unina.it
Aerodinamica   J-Z CANALE FG2 9 II 1 Savino Raffaele rasavino@unina.it
Aerodinamica   A-Z CANALE SG 9 II 1 Tognaccini Renato renato.tognaccini@unina.it
Analisi matematica I  A-DIL CANALE FG1 9 I 1 Farroni Fernando fernando.farroni@unina.it 
Analisi matematica I  DIM-NES CANALE FG2 9 I 1 Solombrino Francesco francesco.solombrino@unina.it
Analisi matematica I  NET-Z CANALE FG3 9 I 1 Di Plinio Francesco francesco.diplinio@unina.it
Analisi matematica I  A-DIL CANALE SG1 9 I 1 Giuseppe Cardone giuseppe.cardone@unina.it
Analisi matematica I  DIM-NES CANALE SG2 9 I 1 Scilla Giovanni giovanni.scilla@unina.it

Analisi matematica I  NET-Z CANALE SG3 9 I 1 La Manna Domenico 
Angelo domenicoangelo.lamanna@unina.it

Analisi matematica II  A-DIL CANALE FG1 9 I 2 Farroni Fernando fernando.farroni@unina.it
Analisi matematica II  DIM-NES CANALE FG2 9 I 2 Solombrino Francesco francesco.solombrino@unina.it
Analisi matematica II  NET-Z CANALE FG3 9 I 2 Castorina Daniele daniele.castorina@unina.it
Analisi matematica II  A-DIL CANALE SG1 9 I 2 Almi Stefano stefano.almi@unina.it
Analisi matematica II  DIM-NES CANALE SG2 9 I 2 Scilla Giovanni giovanni.scilla@unina.it
Analisi matematica II  NET-Z CANALE SG3 9 I 2 Scandone Raffaele raffaele.scandone@unina.it
Chimica  A-DIL CANALE FG1 6 I 2 Bifulco Aurelio aurelio.bifulco@unina.it
Chimica  DIM-NES CANALE FG2 6 I 2 Ambrogi Veronica ambrogi@unina.it
Chimica  NET-Z CANALE FG3 6 I 2 Aronne Antonio anaronne@unina.it
Chimica  A-DIL CANALE SG1 6 I 2 Imparato Claudio claudio.imparato@unina.it
Chimica  DIM-NES CANALE SG2 6 I 2 Angela Marotta angela.marotta@unina.it
Chimica  NET-Z CANALE SG3 6 I 2 Filomena Sannino filomena.sannino@unina.it
Complementi di 
costruzioni 
aerospaziali

 A-Z CANALE FG 6 III 1 Guida Michele michele.guida@unina.it

Costruzioni 
aerospaziali I  A-Z CANALE FG 9 III 1 Ricci Fabrizio fabrizio.ricci@unina.it

Costruzioni 
aerospaziali I  A-Z CANALE SG 9 III 1 Monaco Ernesto ernesto.monaco@unina.it

Disegno tecnico 
industriale  A-DIL CANALE FG1 6 I 1 Lanzotti Antonio antonio.lanzotti@unina.it

Disegno tecnico 
industriale  DIM-NES CANALE FG2 6 I 1 Grazioso Stanislao stanislao.grazioso@unina.it

Disegno tecnico 
industriale  NET-Z CANALE FG3 6 I 1 Renno Fabrizio fabrizio.renno@unina.it

Disegno tecnico 
industriale  A-DIL CANALE SG1 6 I 1 Di Gironimo Giuseppe giuseppe.digironimo@unina.it

Disegno tecnico 
industriale  DIM-NES CANALE SG2 6 I 1 Gloria Antonio antonio.gloria@unina.it

Disegno tecnico 
industriale  NET-Z CANALE SG3 6 I 1 Vitolo Ferdinando ferdinando.vitolo@unina.it

Elementi di informatica  A-DIL CANALE FG1 6 I 2 Daniele Granata danielegranata94@gmail.com
Elementi di informatica  DIM-NES CANALE FG2 6 I 2 Bovenzi Giampaolo giampaolo.bovenzi@unina.it
Elementi di informatica  NET-Z CANALE FG3 6 I 2 Ferraro Antonino antonino.ferraro@unina.it
Elementi di informatica  A-DIL CANALE SG1 6 I 2 Neri Filippo filippo.neri@unina.it
Elementi di informatica  DIM-NES CANALE SG2 6 I 2 Neri Filippo filippo.neri@unina.it
Elementi di informatica  NET-Z CANALE SG3 6 I 2 Piantadosi Gabriele gabriele.piantadosi@gmail.com

Elettrotecnica Elettromagnetismo 
ed elettrotecnica A-Z CANALE FG 6 III 2 Balato Marco marco.balato@unina.it

Elettrotecnica Elettromagnetismo 
ed elettrotecnica A-Z CANALE SG 6 III 2 Antonio Quercia antonio.quercia@unina.it

Fisica generale I  A-DIL CANALE FG1 9 I 2 Della Pietra Massimo massimo.dellapietra@unina.it
Fisica generale I  DIM-NES CANALE FG2 9 I 2 Guarino Fausto fausto.guarino@unina.it
Fisica generale I  NET-Z CANALE FG3 9 I 2 Kurkov Maxim maxim.kurkov@unina.it
Fisica generale I  A-DIL CANALE SG1 9 I 2 Papari Gianpaolo gianpaolo.papari@unina.it
Fisica generale I  DIM-NES CANALE SG2 9 I 2 Di Girolamo Tristano tristano.digirolamo@unina.it
Fisica generale I  NET-Z CANALE SG3 9 I 2 Esposito Salvatore salvatore.esposito12@unina.it

Fisica Generale II Elettromagnetismo 
ed elettrotecnica A-Z CANALE FG 6 III 1 Bruzzese Riccardo riccardo.bruzzese@unina.it

Fisica Generale II Elettromagnetismo 
ed elettrotecnica A-Z CANALE SG 6 III 2 Mettivier Giovanni giovanni.mettivier@unina.it

Fisica matematica  A-I CANALE FG1 6 II 1 De Luca Roberta roberta.deluca@unina.it
Fisica matematica  J-Z CANALE FG2 6 II 1 Luongo Vincenzo vincenzo.luongo@unina.it
Fisica matematica  A-Z CANALE SG 6 II 1 Buonomo Bruno bruno.buonomo@unina.it
Gasdinamica Gasdinamica A-I CANALE FG1 6 II 2 Cardone Gennaro gennaro.cardone@unina.it
Gasdinamica Gasdinamica J-Z CANALE FG2 6 II 2 Astarita Tommaso tommaso.astarita@unina.it
Gasdinamica Gasdinamica A-Z CANALE SG 6 II 2 Astarita Tommaso tommaso.astarita@unina.it
Geometria e algebra  A-DIL CANALE FG1 6 I 1 Cioffi Francesca francesca.cioffi@unina.it
Geometria e algebra  DIM-NES CANALE FG2 6 I 1 Fontana Antonio a.fontana2004@libero.it
Geometria e algebra  NET-Z CANALE FG3 6 I 1 Marino Giuseppe giuseppe.marino@unina.it
Geometria e algebra  A-DIL CANALE SG1 6 I 1 De Mari Fausto fausto.demari@unina.it
Geometria e algebra  DIM-NES CANALE SG2 6 I 1 Di Gennaro Roberta roberta.digennaro@unina.it
Geometria e algebra  NET-Z CANALE SG3 6 I 1 Di Gennaro Roberta roberta.digennaro@unina.it
Laboratorio di calcolo 
delle strutture A-Z CANALE FG 6 III 2 Giuseppe Petrone giuseppe.petrone@unina.it

Laboratorio di sistemi 
di bordo  A-Z CANALE FG 6 III 1 Opromolla Roberto roberto.opromolla@unina.it

Manovre e stabilità  Meccanica del volo A-I CANALE FG1 6 II 2 Coiro Domenico domenico.coiro@unina.it
Manovre e stabilità  Meccanica del volo J-Z CANALE FG2 6 II 2 De Marco Agostino agostino.demarco@unina.it
Manovre e stabilità  Meccanica del volo A-Z CANALE SG 6 II 2 Ciliberti Danilo danilo.ciliberti@unina.it
Manutenzione degli 
aeromobili  A-Z CANALE FG 6 III 2 Vittorio Panella vittorio.panetta@aeronautica.difesa.it
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Metodi numerici in 
ingegneria 
aerospaziale

 A-Z CANALE FG 6 III 1 Coppola Gennaro gennaro.coppola@unina.it

Metodi numerici in 
ingegneria 
aerospaziale

 A-Z CANALE SG 6 III 1 Chiatto Matteo matteo.chiatto@unina.it

Normativa aeronautica  A-Z CANALE FG 6 III 1 Michele Oliva
Prestazioni  Meccanica del volo A-I CANALE FG1 3 II 1 Corcione Salvatore salvatore.corcione@unina.it
Prestazioni  Meccanica del volo A-I CANALE FG1 3 II 1 Coiro Domenico domenico.coiro@unina.it
Prestazioni  Meccanica del volo J-Z CANALE FG2 6 II 1 Nicolosi Fabrizio fabrizio.nicolosi@unina.it
Prestazioni  Meccanica del volo A-Z CANALE SG 6 II 1 Della Vecchia Pierluigi pierluigi.dellavecchia@unina.it
Probabilità e statistica A-Z CANALE FG 6 III 2 Palumbo Biagio biagio.palumbo@unina.it
Probabilità e statistica A-Z CANALE SG 6 III 2 Giorgio Massimiliano massimiliano.giorgio@unina.it
Propulsione 
aerospaziale  A-Z CANALE FG 9 III 2 Savino Raffaele rasavino@unina.it

Propulsione 
aerospaziale  A-Z CANALE SG 9 III 2 Astarita Tommaso tommaso.astarita@unina.it

Sistemi aerospaziali I Sistemi 
aerospaziali A-I CANALE FG1 6 II 1 Moccia Antonio antonio.moccia@unina.it

Sistemi aerospaziali I Sistemi 
aerospaziali J-Z CANALE FG2 6 II 1 Grassi Michele michele.grassi@unina.it

Sistemi aerospaziali I Sistemi 
aerospaziali A-Z CANALE SG 6 II 1 Rufino Giancarlo giancarlo.rufino@unina.it

Sistemi aerospaziali II Sistemi 
aerospaziali A-I CANALE FG1 6 II 2 Moccia Antonio antonio.moccia@unina.it

Sistemi aerospaziali II Sistemi 
aerospaziali J-Z CANALE FG2 6 II 2 Grassi Michele michele.grassi@unina.it

Sistemi aerospaziali II Sistemi 
aerospaziali A-Z CANALE SG 6 II 2 Rufino Giancarlo giancarlo.rufino@unina.it

Sperimentazione delle 
strutture  A-Z CANALE FG 6 III 2 Viscardi Massimo maviscar@unina.it

Strutture aerospaziali  A-I CANALE FG1 9 II 2 Franco Francesco francesco.franco@unina.it
Strutture aerospaziali  J-Z CANALE FG2 9 II 2 De Rosa Sergio sergio.derosa@unina.it
Strutture aerospaziali  A-Z CANALE SG 9 II 2 Viscardi Massimo maviscar@unina.it
Tecnologie dei 
materiali aerospaziali   A-Z CANALE FG 6 III 1 Carrino Luigi luigi.carrino@unina.it

Tecnologie dei 
materiali aerospaziali   A-Z CANALE SG 6 III 1 Lopresto Valentina valentina.lopresto@unina.it

Tecnologie speciali II  A-Z CANALE FG 6 III 2 Viscusi Antonio antonio.viscusi@unina.it
Termofluidodinamica  Gasdinamica A-I CANALE FG1 6 II 1 Paolillo Gerardo gerardo.paolillo@unina.it
Termofluidodinamica  Gasdinamica J-Z CANALE FG2 6 II 1 Greco Carlo Salvatore carlosalvatore.greco@unina.it
Termofluidodinamica  Gasdinamica A-Z CANALE SG 6 II 1 Luigi De Luca luigi.deluca@unina.it
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